Afanasieff, Mauro Wasilewski, Tiberany Ferraz dos Santos, Celso Angelo Lisboa Gallucci e
Sebastião Borges Taquary

RELATÓRIO

Através do Auto de Infração (fls. 03 e anexos) foi a empresa ora epigrafada,
considerada devedora do crédito tributário constituído no valor de 1.535.732,27 UFIR (hum
milhão, quinhentos e trinta e cinco mil, setecentos e trinta e dois UFIR e vinte e sete
centésimos).	 •

De acordo com a descrição dos fatos registrada às fls. 04, o estabelecimento em
análise, comercializou no período compreendido entre 05/10/90 e 31/12/91, concreto e amar
massa utilizados em obras de construção civil, sendo tais produtos considerados industrializados